АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024                                                                                                                            № 1051

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом города Иванова»,

утвержденную постановлением Администрации

города Иванова от 09.11.2022 № 1784

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в

целях эффективного исполнения муниципальной программы города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальным имуществом города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 09.11.2022 № 1784 (в

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.03.2023

№ 611, от 11.05.2023 № 888, от 14.06.2023 № 1181, от 04.07.2023 № 1308, от

21.07.2023 № 1441, от 19.09.2023 № 1853, от 10.11.2023 № 2259, от

17.11.2023 № 2326, от 24.11.2023 № 2386, от 06.12.2023 № 2479, от

27.12.2023 № 2680, от 20.03.2024 № 571):

1.1. Таблицу 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142
consultantplus://offline/ref=B0FC5D32A43DA1D8393C0AF0C3DF266305A7F012C187DD66109B30802F3788DBCF87622A32E005FA59D8A88D0E45448BE23455EF80E48BD66A6E6A51P53AI

2

«Таблица 4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

(показателя)

Ед.

изм.

2021 год,

факт

2022 год,

факт

2023 год,

факт
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год * 2028 год * 2029 год * 2030 год *

1 Общий объем

поступлений в

бюджет города

доходов от

использования

имущества,

находящегося в
муниципальной

собственности, а

также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах

городских округов
**

руб. 394283000,00 414800603,53 324704560,71 267518625,55  269741773,57 268786201,26 268786201,26 268786201,26 268786201,26 268786201,26

2 Общая площадь

муниципального

жилищного фонда

тыс.

кв. м

396,5 379,14 359,77

359,77 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77

3 Количество

детских игровых

комплексов,
являющихся

муниципальной

собственностью

городского округа

Иваново,

подлежащих

ремонту и

обслуживанию

ед. 1061  1099  1637  1831 1831 1831 1831 1831 1831 1831

3

4 Количество жилых

объектов

капитального

строительства, на

реконструкцию

которых в целях

перевода их в

нежилые

подготовлена

(откорректиро-
вана) проектно-

сметная

документация и

определена

сметная стоимость

ед. - - - 1 - - - - - -

*Значение целевого индикатора (показателя) установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня

финансирования 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы на

соответствующие годы.

** Значение целевого индикатора (показателя) является суммой значений целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

«Организация управления муниципальным имуществом» в разбивке по годам.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184491&dst=100360

4

1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» приложения 1 «Подпрограмма «Организация управления

муниципальным имуществом» к муниципальной программе «Управление

муниципальным имуществом города Иванова» изложить в следующей

редакции:

5

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

(показателя)

Ед.

изм.

2021

год, факт

2022

год, факт

2023

год, факт

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год *

2028

год *

2029

год *

2030

год *

1 Объем

поступлений в

бюджет города от

продажи

муниципального

имущества, а

также земельных

участков,

государственная
собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах

городских

округов

руб. 171166000,00 165966362,97 119041156,81 70308691,58 64534350,43 58974353,11 58974353,11 58974353,11 58974353,11 58974353,11

2 Объем

поступлений в

бюджет города от

аренды
муниципального

недвижимого

имущества

руб. 11499000,00 10422686,78 9800822,53 10185064,97 10500141,14 10890430,15 10890430,15 10890430,15 10890430,15 10890430,15

3 Объем

поступлений в

бюджет города от

аренды

земельных

участков, а также

платы по

соглашениям об

установлении

сервитута,

руб. 201590000,00 228227836,57 188643962,37 182495519,00 190534232,00 195109918,00 195109918,00 195109918,00 195109918,00 195109918,00

6

заключенным

органами

местного

самоуправления

городских

округов,

государственным

и или

муниципальными

предприятиями
либо

государственным

и или

муниципальными

учреждениями в

отношении

земельных

участков

4 Объем

поступлений в

бюджет города по

отчислениям от
прибыли

муниципальных

унитарных

предприятий и

хозяйственных

обществ

руб. 10028000,00 10183717,21 7218619,00 4529350,00 4173050,00 3811500,00 3811500,00 3811500,00 3811500,00 3811500,00

5 Количество схем

границ земель

или части

земельного

участка на

кадастровом

плане территории
(с указанием

координат

поворотных точек

границ

земельного

участка),

ед. - - 57 88 - - - - - -

7

включенных в

схему

размещения

нестационарных

торговых

объектов на

территории

города Иванова

6 Доля

газопроводов,

сооружений на
них, газового

оборудования, в

отношении

которых

заключены

договоры по

техническому

обслуживанию и

оказанию услуг

аварийно-

диспетчерской
службы, в общем

количестве

газопроводов,

сооружений на

них, газового

оборудования,

находящихся в

муниципальной

собственности

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100

* Значение целевого показателя (индикатора) подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова и

подпрограммы на соответствующие годы.».

8

1.3. Шапку, строки 1 и 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 2 «Подпрограмма «Содержание

муниципального жилищного фонда» к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом города Иванова» изложить в

следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

(показателя)

Ед.

изм.

2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год,

факт

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 Общая площадь

муниципального

жилищного

фонда

тыс.

кв. м

396,5 379,14 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77 359,77

4 Доля оплаты

услуг по
доставке

квитанций за

наем жилого

помещения

муниципального

жилищного

фонда

% 100 100 100 100 100 100 100* 100* 100* 100*

».

1.4. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» приложения 3 «Подпрограмма «Развитие и сопровождение

автоматизированной информационной системы Ивановского городского

комитета по управлению имуществом» к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом города Иванова» слова

«2023 год» заменить словами «2023 год, факт».

1.5. Шапку, строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 4 «Подпрограмма «Ремонт,

обслуживание и установка детского игрового оборудования» к

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом

города Иванова» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год,

факт

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год*

2028

год*

2029

год*

2030

год*

1 Количество детских игровых

комплексов, являющихся

муниципальной

собственностью городского

округа Иваново, подлежащих

ремонту и обслуживанию

ед. 1061 1099 1637 1831 1831 1831 1831 1831 1831 1831

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

9

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов